
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ POLITIKOS FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, IR VIDAUS SAUGUMO 

FONDO 2021–2027 M. PROGRAMŲ STEBĖSENOS KOMITETO  

RAŠYTINĖS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO PROCEDŪROS 

PROTOKOLAS 

 

2024-02-29 Nr. 1VL-637 

Vilnius 

 

Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų 

valdymo fondą (SVVP), ir Vidaus saugumo fondo (VSF) 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto 

rašytinė sprendimų priėmimo procedūra organizuota 2024 m. vasario 26–28 d. (8-as posėdis).   

Posėdžio pirmininkas – Arnoldas Abramavičius, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

viceministras, SVVP ir VSF 2021–2027 m. programų stebėsenos komiteto pirmininkas. 

Posėdžio sekretorė – Dalia Trinkūnienė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

(VRM) Europos Sąjungos investicijų ir tarptautinių programų VSF skyriaus patarėja.  

Dalyvavo komiteto nariai: 

1. Nerijus Genys, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba; 

2. Artūras Kavolis, Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM;  

3. Inga Kvainauskienė, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija;   

4. Rytis Muraška, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentas; 

5. Inga Marcinkevičienė, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija; 

6. Vytautas Navickas, Viešojo saugumo tarnyba prie VRM; 

7. Saulius Nekraševičius, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM; 

8. Saulius Tamulevičius, Policijos departamentas prie VRM. 

 

Darbotvarkė. Dėl SVVP 2021–2027 m. programos ankstesnių ataskaitinių metų sąskaitų 

pateikimo Europos Komisijai (pridedama). 

SVARSTYTA. SVVP 2021–2027 m. programos ankstesnių ataskaitinių metų sąskaitos.   

Dėl kiekvienų ataskaitinių metų, dėl kurių pateiktos mokėjimo paraiškos, valstybė narė ne 

vėliau kaip vasario 15 d.  (vadovaujančios institucijos prašymu šis terminas pratęstas iki kovo 1 d.) 

turi pateikti Europos Komisijai ankstesnius ataskaitinius metus apimantį patikinimo dokumentų 

rinkinį (ataskaitinių metų sąskaitas, valdymo pareiškimus, metinio audito nuomonę, metinę kontrolės 

ataskaitą). 

Bendrųjų nuostatų reglamento (ES) 2021/1060 91 straipsnyje nustatyta tvarka vadovaujanti 

institucija per ankstesnius ataskaitinius metus (nuo 2021-01-01 iki 2023-06-30) pateikė Europos 

Komisijai 2 SVVP mokėjimo paraiškas dėl 87 679 260,66 EUR tinkamų finansuoti išlaidų (ES 

lėšos). 

Kadangi Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. rugsėjo 2 d. įsakymo Nr. 1V-

705 „Dėl Funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant Sienų valdymo ir vizų politikos 

finansinės paramos priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, ir Vidaus saugumo fondo 

2021–2027 m. programas, tvarkos aprašo patvirtinimo“  7.6 papunktyje nurodyta, kad  Stebėsenos 

komitetas „<...> svarsto ir teikia rekomendacijas vadovaujančiajai institucijai dėl atskaitinių metų 

sąskaitų, prieš siunčiant jas Europos Komisijai <...>“, ankstesnių ataskaitinių metų sąskaitų 

ataskaita teikiama svarstyti Stebėsenos komitetui.  

Ankstesnių ataskaitinių metų sąskaitų ataskaitoje nurodome:  



2 
 

 
 

• Pagal projektą „Sienos stebėjimo sistemų diegimas (A. Baranausko PU, 

Kapčiamiesčio PU, Kabelių PU, Adutiškio PU, Tverečiaus PU, Puškų PU)“ 

deklaruotas sąskaitas: 39 172 082,95 EUR; 

• Pagal Specialios tranzito schemos papildomos veiklos sąnaudų 6 projektus   

deklaruotas sąskaitas: 35 339 723,99 EUR; 

• Negautus tranzito mokesčius (iki 2022-19-22): 12 121 685,00 EUR; 

• Techninę paramą:  4 962 977,01 EUR. 

Per ankstesnį ataskaitinį laikotarpį Europos Komisijai iš viso deklaravome 91 596 468,95 

EUR (ES+BF lėšos). 

Balsavimo rezultatai: 9 balsavo už.  

NUTARTA. Rekomenduoti vadovaujančiai institucijai iki š. m. kovo 1 d. pateikti Europos 

Komisijai SVVP metinių sąskaitų ataskaitą už ataskaitinį laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2023-06-30.  

 

 

Posėdžio pirmininkas                                          Arnoldas Abramavičius 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                    Dalia Trinkūnienė 


